CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE N° 189/74 PARECER CEE N° 770/74
Aprovado por Deliberação
de 3/4/74

INTERESSADO - Faculdade de Engenharia de Guaratinguetá

ASSUNTO - Contratação de Júlio Malva Filho, para exercer as fun-
ções de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de
Transmissão de Energia

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

HISTÓRICO: O Senhor Diretor da Escola de Engenharia de

Guaratinguetá propõe a contratação do Engenheiro-Mecânico Júlio Malva

Filho, para a função de Auxiliar de Ensino da disciplina Eletrotécni-

ca, de seu Departamento de Transmissão de Energia.

FUNDAMENTAÇÃO: O interessado, Engenheiro graduado pela

Escola de Engenharia de Guaratinguetá, aprovado em prova de seleção,

tem experiência profissional e de ensino colegial e de curso prepara-

tório para o vestibular. É autor de vários trabalhos mimeografados de

bom nível.

CONCLUSÃO: Favorável à contratação do Engenheiro Mecâni-

co Júlio Malva Filho, para a função de Auxiliar de Ensino da dis-

ciplina Eletrotécnica, do Departamento de Transmissão de Energia, da

Escola de Engenharia de Guaratinguetá.

São Paulo, 14 de fevereiro de 1974

a) Cons. Frederico Pimentel Gomes - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada

nesta data, após discussãoe votação, adotou como seu Parecer a conclu-

são do Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Frederico Pimentel Gomes, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho,

Oswaldo A. Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Jr. e Wlademir Perei-

ra.

Sala das Sessões, em 13 de março de 1974

a) Cons. Moacyr E. M. Vaz Guimarães - Presidente